REPUBLI CA MOLDOVA          РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА
PRIMĂRIA m.BĂLŢI                                     ПРИМЭРИЯ м. БЭЛЦЬ

DISPOZIŢIA PRIMARULUI

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

№ 241

от 08.08.2023

О распределении финансовых

средств из Интервенционного

Фонда Правительства РМ, на 2023 год

 На основании  лит. f)  ст.29  Закона «О местном публичном управлении» №436-ХVI

от 28.12.2006 года, п.2 ст.27  Закона №397-ХV от 16.10.2003 года «О местных публичных

финансах», Закона РМ №181 от 25.07.2014 года о публичных финансах и бюджетно-

налоговой ответственности, ст. VI и VI1 Закона № 69/2020 об учреждении некоторых мер

на период чрезвычайного положения в области общественного здоровья и внесении

изменений в некоторые нормативные акты, Постановления Правительства №540 от

26.07.2023 года о выделении финансовых средств и в целях обеспечения прозрачности по

распределению финансовых средств из Интервенционного Фонда Правительства РМ, -

 1. Распределить финансовые средства из Интервенционного Фонда Правительства

РМ в сумме 592,0 тыс.леев, согласно приложению.

 2. Главному Финансово-Экономическому Управлению увеличить доходы и

расходы муниципального бюджета на сумму трансфертов, полученных из

Интервенционного Фонда Правительства РМ, для обеспечения положений нормативной

базы об оплате труда на предоставление единовременных пособий работникам,

заразившимся COVID-19 при исполнении служебных обязанностей.

          3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на вице примара

мун. Бэлць г-на Шмульского Г.Л.

 Примар мун.Бэлць                                                                               ГРИГОРИШИН Николай

Приложение

к распоряжению примара

№ 241 от 08.08.2023

Распределение финансовых средств из Интервенционного

Фонда Правительства РМ, на 2023 год

тыс.леев

Основная группа 10 „Социальная защита”

Org1i 2001 Главное Управление Социального Обеспечения,

Здоровья и Защиты Семьи

592,0

Org2 03744 Аппарат ГУСОЗЗС 592,0

S3S4 402 Интервенционный Фонд Правительства РМ

F1F3 1099 Прочие услуги социальной защиты

P1P2 9019 Социальная защита некоторых категорий граждан

P3 00348 Предоставление других типов социальных услуг

некоторым категориям населения

Eco K6 272600 Денежная помощь

592,0

		2023-08-08T14:07:16+0300
	Moldova
	MoldSign Signature